
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2024

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

e  atendendo  o  contido  no  Edital  nº01/2024  do  Processo  Seletivo  Simplificado  de  Estagiários(as),  CONVOCA  os(as)

candidatos(as)  classificados(as)  para  as  áreas  abaixo  relacionadas,  a  comparecerem  no  período  de 26/03/2024 à

02/04/2024 no  Agente  Integrador  de  Estágio  CEBRADE,  situado  à Rua Saldanha  Marinho  n.º1465,  Centro,

acompanhados(as) da documentação constante no anexo II.

Os(as) estagiários(as) que assumirão a vaga deverão comparecer no dia 03/04/2024 às 9h, para escolha de

vagas e integração que será realizada no  no auditório da Secretaria Municipal de Educação - Rua Azevedo Portugal,

nº1536.

Edital 01.2024
PEGAGOGIA

GERAL

DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

ADAIANA CUSTODIO DE PAULA 15/12/1992 ***69812 * 7 7 5 95 1º

KELREN LUIZI CARVALHO 28/06/1995 ***40796 * 7 7 5 95 2º

CARLA VITORIA SZUPKA 15/09/2001 ***1524-7 * 7 6 6 95 3º

MARIA VITÓRIA FELIZARDO WENDLER 17/03/2002 ***05501 * 7 6 6 95 4º

ELLEN DIANA RODRIGUES DOS ANJOS 23/06/2004 ***51162 * 7 7 5 95 5º

ANDRESSA ARNDT PIAIA 07/05/1976 ***172-6 * 7 7 4 90 6º

NILCELIA DE JESUS DOS SANTOS 01/12/1984 ***8605 * 7 7 4 90 7º

TATIANE MOREIRA MACHADO DE
ARAUJO

16/05/1988
***8546

* 7 7 4 90 8º

MARILI FERREIRA MANEIRA 21/05/1989 ***3973-4 * 7 7 4 90 9º

KAMILA PEREIRA DE OLIVEIRA 08/11/1990 ***64537 * 7 6 5 90 10º

ANDRIELI CUSTODIO 27/12/1990 ***99980 * 6 7 5 90 11º

MARIANA LUIZA WESTPHAL 04/09/1992 ***154-6 * 6 7 5 90 12º

BRUNA KAROLINY BERNARDO AGUIAR 09/02/1994 ***32488 * 6 7 5 90 13º

CAROLINA MARIETA DE CAMPOS DE
MORAES

23/05/1999
***30100

* 7 6 5 90 14º

LUIZ GUSTAVO MORES 27/01/2000 ***14869 * 7 6 5 90 15º

RAYSSE FABIELI DE OLIVEIRA SANTOS 13/08/2002 ***05383 * 7 7 4 90 16º

DULCE MARA DA SILVA 12/09/1975 ***7864 * 6 6 5 85 17º

CINTYA WRUBLEWSKI DOS SANTOS 19/11/1997 ***34.294-0 * 6 7 4 85 18º

ARIADNYS DE ARAUJO 27/03/1991 ***74295 * 5 7 4 80 19º

ELAINE FATIMA DE LIMA 04/02/1994 ***40480 * 7 5 4 80 20º

TAINE LUIZE DE SOUZA 24/07/1995 ***41980 * 6 5 5 80 21º

SUELEN RODRIGUES DE LIMA 27/08/1998 ***13.503-5 * 3 7 6 80 22º

SOPHIA STOCK 07/08/1990 ***27879PR * 4 6 5 75 23º

JOSIANE APARECIDA BORGES DA ROCHA 12/10/1995 ***97794 * 5 5 5 75 24º

GEOVANA VILAS BOAS DE SOUZA 26/02/2001 ***72343 * 3 7 5 75 25º

MARIANA DE ASSIS MOTTA 18/11/2002 ***90.859-9 * 3 7 5 75 26º



IVETE ALVES DE MEDEIROS 17/07/1972 ***7669 * 4 7 3 70 27º

ELIZEIA JACINTO DA LUZ 04/07/1982 ***9704 * 4 5 5 70 28º

SANDY KARINE LIMA DOS SANTOS
SEMCZESZM

03/09/1992
***4771-5

* 7 4 3 70 29º

DEYSI FATIMA NOGUEIRA 18/09/1995 ***2850 * 3 7 4 70 30º

LUCIANA GUBERT 14/05/1984 ***2773 * 4 5 4 65 31º

ANA PAULA SANTANA PEDROSO 08/09/1985 ***9074 * 4 4 5 65 32º

ANDRESSA CRISTINA KINTOF 08/08/1986 ***7220 * 2 7 4 65 33º

ANGELYNE SABRYNA TEREZA 29/09/1998 ***27592 * 5 4 4 65 34º

BARBARA ALVES MARTINS 24/08/2005 ***63882 * 3 6 4 65 35º

EMILLY DE ALMEIDA GUIMARAES 24/09/1990 ***4059 * 1 6 5 60 36º

EUERICA ALINI PEDROSO DOS SANTOS
TIVES

04/05/1991
***37058

* 3 4 5 60 37º

PATRÍCIA DE QUEIROZ 21/06/1993 ***16.213-5 * 3 5 4 60 38º

WILLIANY CRISTINA BUSO PEREIRA 21/11/1986 ***98913 * 2 4 5 55 39º

VIVIANE APARECIDA VERES LOPES 04/11/1994 ***3500-1 * 2 4 5 55 40º

TAYSSA AMERICANO CARRIEL 17/10/2005 ***79555 * 3 3 5 55 41º

ANDERSON MARCELO ALVES MACHADO 02/12/1993 ***87246 * 3 3 4 50 42º

LUCINÉIA LEAL 13/11/1995 ***36.599-0 * 1 6 3 50 43º

ANA JULYA FALCÃO CALIXTO 19/10/2006 ***14853 * 4 5 1 50 44º

PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

ELIZEIA JACINTO DA LUZ 04/07/1982 ***9704 SIM 4 5 5 70 1º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

ADAIANA CUSTODIO DE PAULA 15/12/1992 ***69812 SIM 7 7 5 95 1º
CARLA VITORIA SZUPKA 15/09/2001 ***1524-7 SIM 7 6 6 95 2º

MARIA VITÓRIA FELIZARDO WENDLER 17/03/2002 ***05501 SIM 7 6 6 95 3º
ELLEN DIANA RODRIGUES DOS ANJOS 23/06/2004 ***51162 SIM 7 7 5 95 4º

MARILI FERREIRA MANEIRA 21/05/1989 ***3973-4 SIM 7 7 4 90 5º
KAMILA PEREIRA DE OLIVEIRA 08/11/1990 ***64537 SIM 7 6 5 90 6º

LUIZ GUSTAVO MORES 27/01/2000 ***14869 SIM 7 6 5 90 7º
DULCE MARA DA SILVA 12/09/1975 ***7864 SIM 6 6 5 85 8º

CINTYA WRUBLEWSKI DOS SANTOS 19/11/1997 ***34.294-0 SIM 6 7 4 85 9º
ARIADNYS DE ARAUJO 27/03/1991 ***74295 SIM 5 7 4 80 10º

ELAINE FATIMA DE LIMA 04/02/1994 ***40480 SIM 7 5 4 80 11º
TAINE LUIZE DE SOUZA 24/07/1995 ***41980 SIM 6 5 5 80 12º

SUELEN RODRIGUES DE LIMA 27/08/1998 ***13.503-5 SIM 3 7 6 80 13º
SOPHIA STOCK 07/08/1990 ***27879PR SIM 4 6 5 75 14º

JOSIANE APARECIDA BORGES DA ROCHA 12/10/1995 ***97794 SIM 5 5 5 75 15º
MARIANA DE ASSIS MOTTA 18/11/2002 ***90.859-9 SIM 3 7 5 75 16º
IVETE ALVES DE MEDEIROS 17/07/1972 ***7669 SIM 4 7 3 70 17º

ELIZEIA JACINTO DA LUZ 04/07/1982 ***9704 SIM 4 5 5 70 18º
SANDY KARINE LIMA DOS SANTOS

SEMCZESZM
03/09/1992

***4771-5 SIM 7 4 3 70 19º

DEYSI FATIMA NOGUEIRA 18/09/1995 ***2850 SIM 3 7 4 70 20º
ANDRESSA CRISTINA KINTOF 08/08/1986 ***7220 SIM 2 7 4 65 21º



ANGELYNE SABRYNA TEREZA 29/09/1998 ***27592 SIM 5 4 4 65 22º
BARBARA ALVES MARTINS 24/08/2005 ***63882 SIM 3 6 4 65 23º

EMILLY DE ALMEIDA GUIMARAES 24/09/1990 ***4059 SIM 1 6 5 60 24º
PATRÍCIA DE QUEIROZ 21/06/1993 ***16.213-5 SIM 3 5 4 60 25º

VIVIANE APARECIDA VERES LOPES 04/11/1994 ***3500-1 SIM 2 4 5 55 26º
TAYSSA AMERICANO CARRIEL 17/10/2005 ***79555 SIM 3 3 5 55 27º

ANDERSON MARCELO ALVES MACHADO 02/12/1993 ***87246 SIM 3 3 4 50 28º
LUCINÉIA LEAL 13/11/1995 ***36.599-0 SIM 1 6 3 50 29º

Edital 01.2024
PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE PEGAGOGIA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

SELMA APARECIDA MENDES DE
ANDRADE

05/11/1967 ***0256 * 7 7 5 95 1º

SHEILA DAIANE KALIZAK 13/06/1983 ***2852 * 6 7 6 95 2º

FRANCIELI VIEIRA DOS SANTOS 23/05/1988 ***8871 * 6 7 6 95 3º

MARJORY MARTINS DE QUEIROZ 24/07/1993 ***53.914-3 * 7 7 5 95 4º

LUANA ISABELA KOSOUSKI 24/11/2001 ***20890 * 6 7 6 95 5º

LUANA KAMINSKI 28/02/1990 ***96079 * 7 7 4 90 6º

INÊS SOARES DE OLIVEIRA 20/01/1980 ***1639 * 5 7 4 80 7º

JAQUELINE MENEGUEL OLIVEIRA 20/06/1991 ***85660 * 7 5 4 80 8º

AMANDA WINCZ MOSQUER 31/08/1999 ***52231 * 7 5 4 80 9º

ELINETE AP MACZUCHA GODOY 11/10/1978 ***7.644-6 * 5 6 4 75 10º

NUBIA NARA DA SILVA 27/04/1980 ***9323 * 4 7 4 75 11º

LUCIANE LOURENÇO DE SOUZA 04/02/1987 ***3929 * 6 5 4 75 12º

LETICIA CURI DA CRUZ 09/03/1995 ***07734 * 5 6 4 75 13º

KARINA DE FATIMA MOURA 10/06/1996 ***14265 * 4 6 5 75 14º

EVALINA MADALENA MOURA
LARANGEIRA

28/11/1975 ***1877-9 * 5 4 5 70 15º

CLAUDIMERE DE FÁTIMA MATOS LEÃO
CORRA

19/07/1979 ***8658 * 2 6 6 70 16º

VANESSA CRISTINA PERAÇO 14/04/1990 ***69895 * 3 6 5 70 17º

IRENE RAMOS 18/07/1974 ***5890 * 5 4 4 65 18º

AMANDA RAFAELA CAMARGO 08/03/1998 ***09208 * 6 4 3 65 19º

ALINE OPATA 19/02/1989 ***29318 * 4 4 4 60 20º

PAULA LENISE DA SILVA 23/05/1993 ***16.781-5 * 4 4 4 60 21º

CAMILA JOSIANE FREITAS GOES 01/10/1993 ***79614 * 2 4 5 55 22º

MARIANA FATIMA KOKOTEN 07/05/1993 ***60691 * 3 3 4 50 23º

AFRODESCENDENTE

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

KARINA DE FATIMA MOURA 10/06/1996 ***14265 SIM 4 6 5 75 1º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

FRANCIELI VIEIRA DOS SANTOS 23/05/1988 ***8871 SIM 6 7 6 95 1º

MARJORY MARTINS DE QUEIROZ 24/07/1993 ***53.914-3 SIM 7 7 5 95 2º



LUANA ISABELA KOSOUSKI 24/11/2001 ***20890 SIM 6 7 6 95 3º

LUANA KAMINSKI 28/02/1990 ***96079 SIM 7 7 4 90 4º

JAQUELINE MENEGUEL OLIVEIRA 20/06/1991 ***85660 SIM 7 5 4 80 5º

AMANDA WINCZ MOSQUER 31/08/1999 ***52231 SIM 7 5 4 80 6º

NUBIA NARA DA SILVA 27/04/1980 ***9323 SIM 4 7 4 75 7º

LETICIA CURI DA CRUZ 09/03/1995 ***07734 SIM 5 6 4 75 8º

CLAUDIMERE DE FÁTIMA MATOS LEÃO
CORRA

19/07/1979 ***8658 SIM 2 6 6 70 9º

VANESSA CRISTINA PERAÇO 14/04/1990 ***69895 SIM 3 6 5 70 10º

ALINE OPATA 19/02/1989 ***29318 SIM 4 4 4 60 11º

CAMILA JOSIANE FREITAS GOES 01/10/1993 ***79614 SIM 2 4 5 55 12º

O não comparecimento no prazo preestabelecido implica a tácita aceitação da desistência da vaga, bem como, de todos
os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo Seletivo Simplificado, sem posterior recurso.

Guarapuava, 25 de Março de 2024.

CELSO FERNANDO GÓES
Prefeito Municipal



ANEXO I
RELAÇÃO DE VAGAS

PEDAGOGIA

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 44
TOTAL 44

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE PEDAGOGIA

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 23
TOTAL 23



ANEXO II

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO, CONFORME CONSTA NOS EDITAIS DE ABERTURA N° 01/2023, N°
02/2023 e 04/2023;

 RG (Fotocópia);

 CPF (Fotocópia);

 PIS/PASEP (Fotocópia);

 Comprovante de residência atual (Fotocópia); 

 01 foto 3x4 recente;

 Declaração ou atestado de matrícula original expedido pela Instituição de Ensino nos últimos 30 (trinta) dias, constando a matrícula, curso, 

horário de aula e semestre que o estudante se encontra cursando, para comprovação do requisito.

 Certidões negativas de antecedentes criminais, conforme determina a Lei Municipal nº3233/2022, segue o link:

https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-eVoG68rb

   

https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-eVoG68rb
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